
         

    PATVIRTINTA 

    Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio  

    „Eglutė“ direktoriaus 2024 m. sausio 2 d.  

    įsakymu Nr. 7V-2 

 

 

ELEKTRĖNŲ SAV. VIEVIO LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“ 

 MITYBOS SPECIALISTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Mitybos specialistas yra darbuotojas, dirbantis Elektrėnų sav. Vievio lopšelyje-darželyje 

„Eglutė“ (toliau – lopšelis-darželis) pagal darbo sutartį. Pareigybė priskiriama specialistų grupei. 

2.  Pareigybės lygis – B. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

   3.1. būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis 

vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų, baigtos mitybos krypties studijos; 

3.2. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, kitus teisės aktus, reglamentuojančius vaikų 

maitinimo organizavimą lopšelyje-darželyje; 

3.3. žinoti maisto tvarkymo, mitybos bei maitinimo reikalavimus, sveikos mitybos 

rekomendacijas; 

3.4. išmanyti vaikų sveikos mitybos principus ir taisykles, valgiaraščio sudarymo pagrindus, 

higienos normų reikalavimus; 

3.5. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. sudaro perspektyvinį valgiaraštį lopšeliui-darželiui, raštu suderina su lopšelio-darželio 

direktoriumi; 

4.2. sudaro kasdieninius valgiaraščius, atsižvelgiant į perspektyvinį valgiaraštį ir teikia juos 

tvirtinti lopšelio-darželio direktoriui; 

4.3. organizuoja pritaikytą maitinimą vaikams, turintiems sveikatos sutrikimų, pagal atskirą 

valgiaraštį, kuris sudaromas atsižvelgiant į raštiškas gydytojo rekomendacijas (forma Nr. E027-1) ir 

tėvų (globėjų) prašymus; 

4.4. sudaro perspektyviniuose valgiaraščiuose nurodytų patiekalų technologines korteles ir 

gamybos technologinius aprašymus;  

4.5. skaičiuoja maisto davinio maistinę ir energinę vertę; 

4.6. analizuoja sudarytus valgiaraščius, pagal pateiktus pastebėjimus ir pasiūlymus atlieka 

koregavimus;  

4.7. taiko rizikos veiksnių analizės bei svarbių valdymo taškų sistemos ir geros higienos 

praktikos reikalavimus maisto tvarkymo skyriuje. Nuolat tikrina lopšelio-darželio virtuvės higieninę 

būklę bei savikontrolės vykdymą;  

4.8. tikrina maisto produktų kokybę esančių sandėlyje bei virtuvėje, realizavimo terminus;  



2 

 

4.9. kontroliuoja maisto gamybos procesą, gaunamų maisto produktų kokybę, jų laikymo 

sąlygas, produktų sudėjimo į atitinkamus patiekalus teisingumą ir porcijų išeigas; 

4.10. kontroliuoja maisto išdavimą iš virtuvės; 

4.11. stebi vaikų grupėse maisto normas, ar vaikams tiekiamas pakankamai šiltas maistas, ar 

atitinka normas;  

4.12. kontroliuoja virtuvės personalo darbo kokybę, inventoriaus ženklinimą; 

4.13. apie nustatytus maisto organizavimo trūkumus informuoja lopšelio-darželio direktorių. 

5. Suteikia reikiamą pagalbą pastebėjus smurtą, patyčias, prievartą, seksualinį ar kitokį 

išnaudojimą, apie tai informuoja lopšelio-darželio direktorių. 

6. Darbuotojas privalo vadovautis: 

6.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu; 

6.2. lopšelio-darželio nuostatais;  

6.3. lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklėmis ir kitais lopšelio-darželio veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais; 

6.4. šiuo pareigybės aprašymu. 

7. Tobulina kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka. 

8. Darbuotojas atsako už lopšelio-darželio direktoriaus įsakymų, pavedimų vykdymą, 

tvarkingą techninių priemonių naudojimą, tikslingą darbo laiko naudojimą. 

9. Darbuotojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako lopšelio-darželio darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

10. Darbuotojas tiesiogiai pavaldus lopšelio-darželio direktoriui. 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

Susipažinau 

 

_____________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 

_____________________ 
 (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


